Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
« 21 » декабря 2012г.

                                 № 38-327
Об утверждении проекта решения

Саянского районного Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Саянский район»

В соответствии с ч.4 ст.44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района, принятый на районном референдуме 08.12.1996 года (с изменениями и дополнениями, принятыми решением Саянского районного Совета депутатов от 15.08.2012 года № 34-273) (Приложение №1).

2. Утвердить порядок внесения и учета предложений по проекту решения районного Совета  депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» (Приложение № 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района» на 20 февраля 2013 года в 11 часов 00 минут на 3 этаже администрации Саянского района в зале заседаний (каб. № 3-08) по адресу: Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151.

4. Постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.) провести публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района».

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.).

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Присаянье» 7 февраля 2013г,  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                         А.И. Антонов

                                                                              Приложение № 1

                                                                                                        к решению Саянского

                                                                                                        районного Совета депутатов

                                                                                                        от                          №
ПРОЕКТ

Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«   »              2013г.

                              №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Саянский район

С целью приведения Устава муниципального образования Саянский район, принятого на районном референдуме 08.12.1996 года (с изменениями и дополнениями, принятыми решением районного Совета от 04.12.98 г. № 64, от 03.10.2000г.  № 120, от 05.07.2002 г. № 13-62, от 26.11.2003 г. № 24-158, от  06.03.2007 г. № 22-114, от 20.11.2008 г. № 41-249, от 14.09.2009 № 52-329, от 02.11.2011 г. № 25-192) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Саянского района, принятого на районном референдуме 08.12.1996 года, (с изменениями и дополнениями, принятыми решением Саянского районного Совета депутатов от 15.08.2012 г. № 34-274:

   1.1. Статью 64 – исключить.

 1.2. статью 64.1. начать частью 1.1. следующего содержания: «1.1. При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании Саянский район заключению трудового договора предшествует конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы».

    1.3. статью 64.1. дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается решением Саянского районного Совета депутатов».

    1.4. часть 1 статьи 64.1. продолжить следующими словами: «, а также руководителей органов администрации Саянского района и ее структурных подразделений, наделенных статусом юридических лиц по результатам конкурса».

     1.5.
пункты «ж», «з» статьи 65 – исключить.

   2. Председателю Саянского районного Совета депутатов (Антонов А.И.) привести в соответствие с внесенными изменениями и дополнениями в Устав Саянского района Регламент Саянского районного Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.)

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Присаянье».

Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                        А. И. Антонов

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                        к решению Саянского

                                                                                                        районного Совета депутатов

                                                                                                        от.                          №
порядок внесения и учета предложений по проекту решения районного Совета  депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саянского района»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета предложений по проекту Устава муниципального образования Саянский район, учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саянский район, а также участия граждан в его обсуждении.

2. Инициатор предложений по проекту Устава, по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саянский район (далее - проекты решений) вправе представить свои предложения в течение 10 дней со дня официального опубликования соответствующего проекта решения.

3. Предложения по проектам решений оформляются их инициаторами в письменном виде. Письменные предложения должны быть подписаны собственноручной подписью инициатора. В письменных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения и адрес места жительства лица, подписавшего предложения. По желанию инициатора им может быть указан контактный телефон.

4. Предложения по проекту решения представляются в Саянский районный Совет депутатов по адресу: Саянский район, село Агинское, улица Советская, 151, каб. N 3-03 непосредственно или в виде почтового отправления.

5. Предложения, не оформленные в письменном виде, анонимные предложения, предложения, поступившие в Саянский районный Совет депутатов после срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка, а также предложения, содержащие ненормативную лексику, направленные в иные органы местного самоуправления, рассмотрению не подлежат.

6. Предложения, представленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат обсуждению на публичных слушаниях и рассмотрению при принятии соответствующих проектов решений.

7. Участниками обсуждения проектов решений могут быть граждане, обладающие избирательным правом на территории Саянского района.

8. Граждане участвуют в обсуждении проектов решений путем участия в публичных слушаниях по соответствующему проекту решения. Обсуждение проектов решений проводится в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Саянском районе.

9. Информация о проведении публичных слушаний по проектам решений подлежит официальному опубликованию в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Саянском районе.